
 

Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы 

Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон 

Хиуынаффæйады администраци 

У Ы Н А Ф Ф Æ  
 

Администрация местного самоуправления 

Пригородного муниципального района 

Республики Северная Осетия – Алания 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «28»___02_______2025 г.                        с. Октябрьское                                        №108 

 

О закреплении территорий за муниципальными бюджетными 

дошкольными образовательными учреждениями 

  Пригородного муниципального  района 

 

В соответствии с п.6 ч.1 ст.9  Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. №236 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования», в целях обеспечения 

территориальной доступности муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования, постановляю: 

 

1. Закрепить территории за муниципальными бюджетными 

дошкольными образовательными учреждениями, реализующими основную 

образовательную программу дошкольного образования, согласно 

приложению (Приложение). 

2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений систематически обеспечивать прием детей, 

проживающих на территории закрепленных микрорайонов.  



3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Пригородный муниципального района.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы  администрации местного самоуправления Пригородного 

муниципального района  по социальным вопросам (Джиоева). 

 

 

 

Глава администрации                                             Р.А. Есиев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 



к постановлению АМС 

  Пригородного муниципального района 

                                                                                                  от «____» ______ 2025 г.  №____ 

 
 

ТЕРРИТОРИИ, 

закрепленные за муниципальными бюджетными дошкольными 

образовательными учреждениями Пригородного  

муниципального района РСО-Алания 

 

 
 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

Адрес 

образовательной 

организации 

Территории 

 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад №1 с. 

Камбилеевское" 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

363100,  

РСО-Алания,  

с. Камбилеевское, 

ул. Ю.Кучиева,52 

ул. Речная - чётная сторона - 2-18 

ул. Кирова 1-122 

ул. Тедеева  нечётная сторона 1-139 и 

чётная сторона 2-136 

ул. Ленина - нечётная сторона 1-113 и 

чётная сторона 2-138 

ул. Ю.Кучиева нечётная сторона 1-65 и 

чётная сторона 2-96 

ул. Булкаева, ул. Заводская, ул. 

Хетагурова, ул. Дружбы, ул. Чапаева, ул. 

Фрунзе, ул. Лермонтова,  ул. Карла 

Маркса 

 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад №2 с. 

Сунжа» 

Пригородного 

муниципального 

района, 

Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

363104,  

РСО-Алания,  

с. Сунжа,  

ул. Бибилова, 32а 

ул. Кесаева 26-37 

ул. Октября 19-54 

ул. Ленина 21-55 

ул. Чкалова четная сторона: 2-70 

ул. Остаева 23-45 

ул. Суворова 28-64. 

ул. Калинина 26-47 

ул. Степная  четная сторона: 45-60 

ул. Армянская 30,31,32,33,34 

ул. Карсанова 21-41 

ул. Шаумяна 22-36.   

ул. Джанаева 21-54. 

ул. Бибилова 21-71.    

ул. Тельмана 7-28. 

ул. Цаголова 31-58. 

ул. Пушкина, ул. Куйбышева, ул. 

Осетинская, ул. Кирова, ул. Горького, ул. 

Революции, ул. Пионерская, ул. Южная, 

ул. Колхозная, ул. Сунженская, ул. 

Келехсаева, ул. Качмазова, ул. Комарова, 

ул. Речная, ул. Победы, ул. Плиева, ул. 

Комсомольская, ул. Цхинвальская, ул. 

Дзержинского, ул. Иристонская.  



 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад №3 

с.Октябрьское» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

363131, 

РСО-Алания, 

с.Октябрьское,  

ул. О.Кошевого, 50 

ул. 8 марта, ул. О.Кошевого, ул. Плиева, ул. 

Дзусова, ул. Калинина, ул. Комсомольская, 

ул. Джатиева, пер.Б.Хмельницкого; ул. 

Новая, ул. Мичурина, ул. Епхиева 

 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад №4 

с.Майское» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

393103,  

РСО-Алания,  

с.Майское,  

ул.Центральная, 2а 

ул.Коммунальная, ул.Завадская, ул. 

Центральная, ул. Дружбы, ул. Мира, ул. 

Алханчуртская, ул. Вокзальная, ул. Степная, 

ул. Базоркина, ул. Линейная, ул. 

Заправочная, ул. Садовая, ул. Тепличная, ул. 

Полевая, ул. Юбилейная, ул. Цветочная, ул. 

Шоссейная, ул.Кооперативная, 

ул.Железнодорожная, ул.Совхозная, 

ул.Орджоникидзе, ул. Зязикова, ул.Лесная, 

ул.Западная, ул.Транспортная, ул. 

Джабагиева, ул.Октябрьская, 

ул.Лесопитомник, пос.Северный, пос. Новый 

1.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад №5 с. 

Сунжа»  

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

363104,  

РСО-Алания,  

с. Сунжа,  

ул. Бибилова, 17 

ул.Дружбы нечётная сторона: 1-

20 

ул.Тельмана 1-7 

ул.Гагарина 1-12. 

ул.Степная 1-44.  

ул.Армянская 1-29.  

ул.Шаумяна 1-40.  

ул.Карсанова 1-20.    

ул.Джанаева 1-20.   

ул.Октября 1-20.   

ул.Бибилова 1-20.   

ул.Ленина 1-20.   

ул.Суворова 1-27.   

ул.Калинина 1-25.  

ул.Цаголова 1-30.   

ул.Кесаева 1-25.  

ул.Чкалова Нечётная сторона 1-

69.  

ул.Подхозная;  ул.Ватутина; ул.Советская; 

ул.Хетагурова; ул.Кривая; ул.Остаева; 

ул.Набережная. 

2.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад №6 

ст. Архонская" 

363120,  

РСО-Алания,  

ст. Архонская,  

ул. Казбекская, 28 

ул.Владикавказская до пересечения с ул. 

Ленина и ул. Красноармейская 

ул.Крупской до пересечения с ул. Союзная и 

ул. Красноармейская 

ул.Буденного до пересечения с ул.Союзная и 

ул.Д.Бедного 

ул.Масленникова до пересечения с 



Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

ул.Союзная и ул.Октябрьская  

ул.Тургенева до пересечения с ул.Ленина и 

ул.Безымянная 

ул.Ленина до пересечения с ул.Тургенева и 

ул.Владикавказская 

ул.Коминтерна до пресечения с 

ул.Тургенева и ул.Владикавказская 

ул.Казбекская до пересечения с 

ул.Новоселов и ул.Мира 

ул.Калинина до пересечения с 

ул.Безымянная и ул.Мира 

ул. Красноармейская до пересечения с 

ул.Мебельная и ул.Владикавказская  

3.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад №7 с. 

Чермен» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

363102,  

РСО - Алания,  

с. Чермен,  

ул. Хадонова, 76 

ул.Суворова 1-55.  

ул.Калинина 1-63. 

ул.Энгельса 1-61. 

ул.Победы 1-66. 

ул.Революции 1-37. 

ул.Плиева 1-68. 

ул.Кирова 1-74. 

ул.Коцоева 1-65. 

ул.Новая 1-62. 

ул.Восточная 50-80. 

ул.Ленина 98-150. 

ул.Хадонова 66-149. 

ул.Хетагурова 56-83 

ул.Котовского 1-24. 

4.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 8 с. 

Гизель» 

Пригородного 

муниципального 

района,  

Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

363125,  

РСО - Алания,  

с. Гизель,  

ул. Пролетарская, 

64 

ул.К.Хетагурова, ул.Калинина, ул.Кирова, 

ул. Фидарова, ул. Партизанская, ул. 

Барбашова, ул.Коцоева, Городок  ГРП, туп. 

Мамсурова, ул. Ленина, ул. Пролетарская, 

ул. Д.Доева, ул. Бр.Мамсуровых, ул. 

Адм.Торчинова, ул. З.Пхалагова, ул. 

Ген.Бароева, ул. Первомайская, ул. 

Набережная, ул. Дадьянова, ул. 

К.Хетагурова.  

5.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 9 с. 

Чермен» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

363102, РСО - 

Алания,  

с. Чермен,  

ул. Толстого, 21. 

ул. Демурова 1-9. 

ул. Пограничная 1-30. 

ул. Комсомольская 1-21. 

ул. Пушкинская 1-11. 

ул. Островского 1-27. 

ул. Крестьянская 1-9. 

ул. Толстого 1-41. 

ул. Боциева 1-42. 

ул. Кусаева 1-16. 

ул. Джанаева 2-48 

ул. Красноармейская 1-8. 



Алания ул. Хадонова 1-65. 

ул. Хетагурова 1;2;3;4. 

ул. Восточная 23-35. 

ул. Орджоникидзе 1-61. 

6.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 10 

с. Октябрьское» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

363131, РСО - 

Алания,  

с. Октябрьское,  

ул. Маяковского, 

88а 

ул.  П.Тедеева 111;115;117;123;125;127 

ул.  К.Хетагурова 28-104.   

ул.  Маяковского 77-132.  

ул. Гагарина, ул. Бр.Слановых, ул. Сагеева, 

ул. Кутузова, ул. Суворова, ул. 

З.Космодемьянской, ул. Интернациональная. 

7.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 11 

с. Чермен» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия – 

Алания 

363102, РСО - 

Алания, 

 с. Чермен,  

ул. Боциева, 18 

ул. Тельмана Нечётная сторона: 1-

39.   Чётная сторона: 2-

48.               

ул. Школьная 1-32 

ул. Чкалова Нечётная сторона: 1-

37.  Чётная сторона: 2-

56.                           

ул. Х.Цаболова Нечётная сторона: 1-

65.   Чётная сторона:  

2-54.  

ул. Маяковского Нечётная сторона: 1-

63.  Чётная сторона: 2-

52.  

ул. Жданова Нечётная сторона: 1-

59. Чётная сторона: 2-

48.  

ул. К.Хетагурова 10-65 

ул. Хадонова Нечётная сторона: 67-

101. Чётная сторона: 

42-68.  

ул. Ленина 61-120.  

ул. Восточная 27-80  

ул. Суворова Нечётная сторона: 1-

55. Чётная сторона: 2-

50. 



8.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 12 

с. Ногир» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

363121, РСО - 

Алания,  

с. Ногир,  

ул. Ромашки, 86 

ул. Санакоева, ул. Калоева, ул. Гагиева, ул. 

Сланова, ул. Харебова, ул. Международная, 

ул. Буденного, ул. Пионерская, ул. Пушкина, 

ул. Джатиева, ул. Красина,  ул.Тибилова, ул. 

Фрунзе, ул. Тотрова, ул. Московская, ул. 

Советская, ул. Чкалова, ул. Теблоева, ул. 

Бр.Кесаевых, ул. Бр.Дзукаевых, ул. Ленина, 

ул. Степная, ул. Ромашки, ул. Мира, ул. 

Д.Хугаева, ул. Пролетарская, ул. Лермонтова, 

ул. Плиева, ул. Хетагурова, ул. Калинина, ул. 

Сталина, ул. Тельмана, ул. Октябрьская, ул. 

Х.Хугаева, ул. Ворошилова, ул. Нартикоева, 

ул. Кирова, ул. Красноармейская, ул. 

Интернациональная, ул. М.Горького, ул. 

Ромашки, ул. Степная, ул. Молодежная, ул. 

Цховребова, ул. Джиникаева, ул. Кочиева, ул. 

Остаева, ул. Чибирова, ул. Сотиева, ул. 

Ленина, ул. Джиоева. 

9.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 13 

с. Тарское» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

366106, 

РСО - Алания, 

с.Тарское,  

ул.Ленина, 24 

ул. Чапаева, ул. Пушкина, ул. Р.Макиева, ул. 

Остаева, ул. Уруймагова, ул. Комсомольская, 

ул. Калинина, ул. Ленина, ул. Иристонская, 

ул. Хетагурова, ул. В.Губаева, ул. Плиева, ул. 

Советская, ул. Космодемьянская, ул. Кесаева, 

ул. Пионерская, ул. Маяковского, ул. 

Н.Буачидзе, ул. Кошевого, ул. Фрунзе 

10.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 14 

с. Тарское» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

366106,  

РСО - Алания, 

с.Тарское, 

ул.Октябрьская ,1 

ул. Октябрьская, ул. Мамакаева, ул. Новая, 

ул. Нурадилова, ул. Пролетарская, ул. 

Кирова, ул. Яндиева, ул. Свердлова 

11.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 15  

с. Октябрьское» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

363131,  

РСО - Алания, 

 с Октябрьское,  

ул. Гагарина, 2 

ул. Кооперативная, пер. Школьный, ул. 

Советов,  ул. Победы, ул. Иристонская, ул. 

Т.Гагиева, ул. Тарская, ул. Советская, ул. 

Абрикосовая, ул. Вишневая, ул. Полевая, ул. 

Цветочная 

ул. П.Тедеева 1-110 

ул. Маяковского 1-76.  

ул. Хетагурова 1-27  

ул. В.Абаева 41-57 



Алания 

12.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 16 

ст. Архонская» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

363120,  

РСО - Алания,  

ст. Архонская, 

 пер. Пушкинский, 

1а 

ул. Масленникова до пересечения с ул. 

Коминтерна и ул.Григоряна 

ул.Тургенева до пересечения с ул. Казбекская 

и ул.Григоряна 

пер.Пушкинский до пересечения с ул. 

Сластенова и ул.Новоселов 

ул.Лермонтова до пересечения с ул.Тургенева 

и ул.Григоряна 

ул.Набережная до пересечения с 

пер.Новоселов и ул.Южная 

ул.Коминтерна до пересечения с 

ул.Масленникова и ул.Лермонтова 

ул.Ленина до пересечения с ул.Масленникова 

и ул.50 лет Победы 

ул.Союзная до пересечения с 

ул.Масленникова и ул.Невского 

ул.Красная  до пересечения с 

ул.Масленникова и ул.Южная 

ул.Григоряна до пересечения с 

ул.Масленникова и ул.Лермонтова 

ул.Масленникова до пересечения с ул. 

Коминтерна и ул.Григоряна 

13.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 17 

с. Комгарон» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

363126,  

РСО - Алания,  

с. Комгарон,  

пер. Школьный, 5а 

пер.Школьный; ул. Ленина; ул. Кирова; 

ул.К.Хетагурова; ул. Ворошилова; ул. 

Гагиева; ул. С.Лазо; ул. Терешковой; ул. 

Дзарохохова; ул. Калинина 

14.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 18 

ст. Архонская» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

363120,  

РСО - Алания,  

ст. Архонская,  

ул. Далибанда, 8 

ул.Колхозная до пересечения с 

ул.Партизанская и ул.Ленина 

ул.Кооперативная до пересечения с 

ул.Первомайская и ул.Ленина 

ул.Мира до пересечения с ул.Первомайская и 

ул.Ленина 

ул. Владикавказская до пересечения с 

ул.Первомайская и ул.Ленина 

ул.Крупская до пересечения с  ул.Ленина и 

ул.Лесная 

ул.Буденного до пересечения с ул.Коминтерна 

и ул.Набережная 

ул.Партизанская до пересечения с 

ул.Колхозная и ул.Крупской 

ул.Красноармейская до пересечения с  

ул.Колхозная и ул.Крупской  

ул.Калинина до пересечения с 



ул.Комсомольская и ул.Буденного 

ул.Матфея Мормыля - ул.Ворошилова - ул. 

Казбекская до пересечения с 

ул.Комсомольская и ул. Буденного 

ул.Коминтерна до пересечения с 

ул.Колхозная и ул.Буденного  

ул.Ленина до пересечения с ул.Колхозная и 

ул.Крупской 

15.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 19 

с. Камбилеевское» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

363100,  

РСО - Алания,  

с. Камбилеевское, 

ул.Орджоникидзе, 

17 

ул.Кучиева Нечётная сторона -67-

141.                                                

Чётная сторона -96А; 

98-200. 

ул.К.Маркса Нечётная сторона -1-

49. 

ул.Кирова Нечётная сторона -123-

185. 

ул.Речная Нечётная сторона -1-

37.                                 

Чётная сторона -20-70. 

ул.Ломоносова Чётная сторона -2-26. 

ул.Ленина Нечётная сторона -115-

195.                                                           

Чётная сторона - 140-

234. 

ул.Тедеева Нечётная сторона -141-

219; Чётная сторона -

138-226.                                                            

ул.Ф.Энгельса, ул.Орджоникидзе, 

ул.Маяковского, ул.Свердлого. 

16.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 20  

с. Михайловское» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

363110,  

РСО - Алания,  

с. Михайловское,  

ул. Ярового, 2 

ул.К.Либкнехта 1-18, ул.Р.Люксенбург 1-71, 

ул.Ф.Ярогого от 1-59 по левой стороне улицы 

и до №86 по правой стороне улицы;  

ул.Степная от ул.Строителей до ул.Гагарина; 

ул.Киевская (часть ул.Киевская - левая 

сторона по направлению от ул.Плиева до 

ул.Б.Героев);  ул.Новая 1-10; ул.Строителей; 

ул.Орджоникидзе; ул.Плиева; ул.Безимянных 

героев; ул.Вокзальная; ул.Гагарин.      

17.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 21 

с. Михайловское» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

363110,  

РСО - Алания,  

с. Михайловское, 

ул.Тимирязева, 20 

ул. К.Либкнехта от №82 до крайнего дома; 

ул.Р.Люксембург от №70 до крайнего дома; 

ул.Ф.Ярового от № 59"а" по левой стороне 

улицы и от № 88 по правой стороне улицы до 

крайнего дома; 

 ул.Мостовая, ул. Иристонская, 

ул.Первомайская, ул.Цветочная, 

 ул. Институтская, ул.Вильямса, 

ул.Ломоносова, ул. Тимирязева, 

ул.Мичурина, ул.Студенческая 2,3, ул.СНО 

«Горное» 



Алания 

18.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 22  

п. Алханчурт» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

363112,  

РСО - Алания,  

п. Алханчурт,  

ул.Алханчуртская, 

29а 

ул. Дружбы; ул. Степная; ул. Финские дома;  

ул. Головное сооружение; ул. Цветочная; 

ул.Полевая 

19.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад №23 

ст.Архонская» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

363120,  

РСО - Алания,  

ст. Архонская, 

ул.Ворошилова,44 

ул.Крупская до пересечения с ул. 

Красноармейская и ул.Коминтерна 

ул.Владикавказская до пересечения с 

ул.Ардонская и ул.Ленина 

ул.Мира до пересечения с ул.Первомайская и 

ул.Союзная 

ул.Кооперативная до пересечения с 

ул.Первомайская и ул.Союзная 

ул.Комсомольская до пересечения с 

ул.Партизанская и ул.Ленина  

ул.Речная до пересечения с ул.Партизанская 

и ул.Коминтерна  

ул.Кирова до пересечения с ул. 

Красноармейская и ул.Коминтерна 

ул.Первомайская до пересечения с 

ул.Владикавказская и ул.Комсомольская 

ул.Партизанская до пересечения с ул.Мира и 

ул.Речная 

ул.Красноармейская до пересечения с  

ул.Кирова и  ул.Крупская 

ул.Калинина до пересечения с ул.Крупская и 

ул.Кирова 

ул.Ворошилова до пересечения с 

ул.Кооперативная и ул.Кирова 

ул.Архим. Мормыля до пересечения с 

ул.Кооперативная и ул.Владикавказская 

ул.Казбекская до пересечения с 

ул.Владикавказская и ул.Крупская 

ул.Коминтерна до пересечения с ул.Крупская 

и ул.Речная  

ул.Ленина до пересечения с ул.Речная и 

ул.Крупская 

ул.Союзная до пересечения с ул.Колхозная и 

ул.Мира 

20.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

363101, 

РСО - Алания,  

с.Дачное, 

ул. Степная, 10 

ул.Караева, 1-4, ул.50 лет Октября, 1-27, 

ул.Ленина,1-66; ул.Степная,1-24; 

ул.Караева,1-56; ул.Кирова,1-33; ул.Новая,1-

11; ул.Октябрьская,1-26; ул.Ахриева, 1 -11; 



учреждение 

"Детский сад № 24 

с.Дачное» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

ул.Нурадилова,1-14; ул.Орцханова,1-74; ул.М. 

Горького,1-21; ул.Шарипова,1-34; 

ул.Интернациональная,1-5;ул.Ломоносова,2-

28; ул.Школьная,1  -26; ул.Плиева, 1-

27;ул.Цаголова, 1-39, ул.Титова, №2-

48,ул.Фабричная, № 1-23, ул.Набережная,№2-

4;ул.Дж.Х.Яндиева, 2-5, ул.Школьная,№1-

89;ул.Набережная ,№5-24;ул.Чапаева.№1-

20;ул.Степная,№1-3;пер.Новый,№1-16; ул.70 

лет Октября,линии1-6; ул.Лесная,№2,№8, 

ул.Железнодорожная,№1-82,ул.Фрунзе,№1-65; 

ул.Зязикова,№1-79. 

21.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 25 

с.Ир» 

Пригородного 

муниципального 

района, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

363131, 

РСО – Алания, 

с.Ир, 

ул. В.Зангиева, 38 

ул. Атея (Ир-Восход) 2-36; ул. Аланская(Ир-

Восход) 1-26; ул. А.Бестаева(Ир-Восход) 1-22; 

ул. А. Беченова (Ир-Восход) 1-49;.ул. Р. 

Гаглоева(Ир-Восход) 1-39; ул. В. Габуева (Ир-

Восход) 1-30; ул. Бр. Джиоевых(Ир-Восход) 1-

44;ул. И. Дауровой (Ир-Восход) 1-8; ул.В. 

Зангиева(Ир-Восход) 1-73; ул. Квайсинская       

(Ир-Восход) 1 «а»-48; ул. К. Кочиева(Ир-

Восход) 1-26;ул. Генерала Кесаева(Ир-Восход) 

1-16;ул. С. Коблова(Ир-Восход) 1-54;ул.К. 

Кулова(Ир-Восход) 1 «а»-68;ул. А. 

Остаева(Ир-Восход) 1-45;ул. Гр. Плиева(Ир-

Восход)1-60; ул. И. Сталина(Ир-Восход) 1 «а»-

60 ;                      ул. Е.Тедеева(Ир-Восход) 1-10;                            

ул. О.Томаева(Ир-Восход) 1-48; 

ул.Т.Туриева(Ир-Восход)!-29; 

ул.А.Хубаева(Ир-Восход)1-67; 

ул.Д.Мамсурова(Ир-Восход)1-17;ул.Калинина 

1-93; ул. Ватутина 1-22;  ул. Дзержинского 1-

33; ул. Зеленая 1-12; ул.Граничная 1-6; ул. 

Гоголя; ул. Ф. Кастро 1-93; ул.Кутузова 1-8; 

ул.О.Кошевого; ул. Микояна 1-18; ул. 

Пушкина  1-50; ул. Степная 2-80; ул. 

Советская 1-24; ул. Терешковой 1-125; ул. 

Чапаева; ул.Интернациональная 1-28; ул. 

Набережная 1-29; ул. Куйбышева 1-37; 

С.Козонова 1-16; ул. 1-линия 2-36; ул. 2-линия 

1-33; ул.3линия 1-33; ул. 4-линия 1-50; ул. 

5линия 1-40; ул. 6-линия 1-23; ул. 7-линия 1-

16; ул. 8-линия 1-15;  ул. Восточная (Ир-

Восход) 2-18; ул.Энергетиков (Ир-Восход) 1-

13; ул.Полевая (Ир-Восход) 



22.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад №26 

с. Гизель» 

муниципального 

образования  

Пригородный 

район, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

363125, 

РСО-Алания, 

с. Гизель, 

ул. Д.Доева, 167 «а» 

ул.Мамсурова, ул. З.Пхалаговой, 

ул.Барбашова с №99 по №117, с №76 по №96, 

ул. А.Коцоева с №91 по №187, с №110 по 

№250, ул.Кирова с №155 по №229, с №144 по 

№234, ул.Партизанская, ул.Ленина с.№79 по 

№201, с №112 по№212, ул.Пролетарская с 

№47 по №155, с.№64 по №156, ул.Д.Доева с 

№75 по №193, с №82 по №136, ул. 

К.Хетагурова с, ул.Калинина с №21 по №109, 

с №34 по №160, ул.Фидарова, ул. Ген.Бароева, 

ул. Адм.Торчинова, ул. Бр.Мамсуровых 

23.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад №27 

с. Н.Саниба» 

муниципального 

образования  

Пригородный 

район, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

363124, 

РСО-Алания,  

с. Н.Саниба,  

ул. Джимиева, 48 

«а» ул. Алагова, №1-31, №2-46; ул. Коста, №1-45, 

№2-82; ул. Агузарова, №1-189;ул. Джимиева, 

№1-97, №2-96;ул. Куйбышева, №1-127, №2-94; 

ул. Полеваяю, №2-46; ул. Губиева, №1-70, 

№71-139; ул. Царахова, №2-34; ул. 

Комсомольская, №1-129;ул. Плиева, №1-

149;ул. Датиевой, №1-120. 

24.  Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад №28 

с.Новое» 

муниципального 

образования  

Пригородный 

район, Республики 

Северная Осетия - 

Алания 

363102, 

РСО-Алания, 

с.Новое, 

ул. Школьная, 12 

«а» 

Линии с №1 по №28. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Согласовано:   

 

Заместитель главы 

АМС Пригородного муниципального района 

по социальным вопросам                                                                 Я.П. Джиоева 

 

 

Начальник юридического отдела 

АМС Пригородного муниципального района       

 

      Л.С. Агузарова 

 

 

Начальник Управления образования 

АМС Пригородного муниципального района  

                                                                  

 

 

 

 

           Б.З. Кокаева 

 

 

А.И. Гогичаева  

8(86738) 2-28-02 


